Ἐπι βιξιλίωνες οἱ Ῥωμαίων ἵππεῖς, καὶ βιξίλια παραπετάσματα ἐκ πορφύρας καὶ χρυσοῦ εἰς τετραγώνου σχῆμα πεποιημένα· ταῦτα ἐξαρτῶντες ἐπὶ μακρῶν ὀδράτων, κύκλῳ παραπορευόμενοι τῶν βασιλέων κατακρίπτουσιν αὐτούς. Ἔβεν δ' ἂν τὰ λεγόμενα φλάμουλα.

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(24) Καμηλαύκια scribunt moderni, et pileolos ex camelorum pilis confectos, summo tantum vertici hærentes καὶ πρὸς ἀγῶνα ad cervices fluentes, ita vocant. Suidas aliter: Καμηλαύκιον Ῥωμαίων ἡ λέξις. Πρῆθει δ' ἂν ἑλληνιστὶ παρὰ τὸ καῦμα ἰλαύνειν. GOAR.

(25) Pro ὄβελῳ σπάτια scripsi οὗς σπάτια. Quid autem sit μίτος hoc loco, nescio. Μισθός· præmium significat, τῷ ἄθλῳ vox vicinior. Quanquam in spectaculis et certaminibus hujusmodi rerum quoque missilium, quæ in populum emitterentur tanquam donaria, usus fuit. Mappæ mittendæ mos apud Suetonium c. xii Neronis et apud Martialem alicubi refertur, meminitque etiam Tertullianus cum alibi tum quasi per adagionem in extremo libri adversus Valentinianos. XVL. — Quid sit hoc loco μίτος fatetur se ignorare Xylander: ἄθλον quoque se nescire fateri debuerat. Est autem ἄθλος certamen. Exercitamentum vocat Dempster Antiq. Rom. v, 4, idque proprio vocabulo commissio nuncupabatur. Suetonius in Augusto c. lxxix: Admonebatque prætores ne pa-

mente percipitur, lingua Phœnicum: Sabaoth autem is qui est supra septem cælos, nimirum Opifex.

Apud Atticos prima mensis dies Nea, id est nova, appellatur, et ultima Ene, quasi tacita. Novilunium Kalendæ usurpatur, a calando 207 seu vocando, Græca origine; tunc enim pontifex convocato populo Nonarum diem patefecit, quæ mensis medium indicat, quod ipsi patria lingua Idus nominant. Observandum est Martium, Maium, Julium et Octobrem suas Nonas septima, Idus 15 die habere: cæteri has decimo tertio, illas quinto habent.

Fortuna Romanis est quæ Græcis εὐδαιμονία.

Denarius apud Græcos dechas a recipiendo dicitur, quod capax sit infiniti. Eadem claduchos dicitur quasi ramos in se recipiens, quod ex ea omnes numeri tanquam rami pullulant.

Sporta corbis et fiscella apud Romanos fere idem significant, differunt tamen: fiscella quippe dicitur quæ est ex virgis contexta, sporta, quæ ex subere. Est et aliud genus sportæ quæ pilei loco capiti imponitur, Italis camela dicta; unde et Camelaucia.

Mappullæ nomen Romanis tali de causa usurpatur. Mos erat ut consules in theatro epularentur, ac postquam saturati convivio erant, mantile quod manibus tenebant, quod et mappa dicitur, projicerent, idque is qui ab ea re mapparius dicitur, arripens certamen adornabat. Qui autem curribus certabant, non amplius septem gyris seu spatiis (seu missos, id est præmia, vocare velis) circa metam sive obelum 208 conficiebant, qui totidem sunt planetarum orbes, quos Chaldæi firmamenta nominant, extra lunæ orbem, ad quem usque repurgamenta elementarium rerum pertinent, juxta oraculum.

Romani equites appellantur Bexillationes. Et vexilla vela sunt quadrangula forma, ex auro et purpura contexta. Ea longis contis suspensa circa regem gestant, eumque ita tegunt. Sunt autem forte ea quæ et flammula dicuntur.

terentur nomen suum commissionibus obsoleverit: unde committere pro digladiari, certare etc. Cujus exempla numerum omnem excedunt. Μίτος itaque certantium in Circo commissio est, quæ vox ἀντὶ τοῦ ἄθλου scribitur. GOAR.

(26) Ἐπι τὴν res elementarias et materias vocat. Σκύβαλον excrementum est, quod ut vilissimum sordeat et abjiciatur, sicut D. Paulus humana ac caduca vocat ad Philippenses suos, et apud Phocylidem σκυβαλίματα τραπέζης dicuntur quæ adulatoribus et aliena quadra viventibus dantur. Oraculum, cujus mentio fit, excidit. Jam bixillationes quid sint nescio: bigas et bigarias novi, de quibus loqui eum putarem, nisi mox eorum seorsim mentionem faceret. Βιξίλια audacter vexilla reddidi, descriptione id ferente. Quanta fuerit Cædreni peritia antiquitatis Romanæ, quis cernit. Bixillationes poteram vexillationes reddere, sed omitto. XVL. — Vexillationes sunt Romanorum equitum agmina Idem habet Notitia imperii. GOAR.

Plinthon Græci vocant laterem coctum. Erat autem plinthus quædam publica, in qua senatorum ac legionum nomina inscribebantur quadrata figura. In muro plinthus erat. Quidam titulum appellant, cum titulus non sit quadrangula figura, sed dignitatum præscriptio.

A Romanis crassum et latum lignum matrix dicitur. Antiqui enim in ligno, corticibus ac e libro tiliæ confectis tabulis scribebant. Est et tabula tiliacea, in quam verba libertatis solebant inscribi: Græce tilia est philyra. Liber et codex idem habentur: proprie autem codex truncum significat, liber corticem. Eadem matricula nuncupatur; et matricarii, qui ligna conficiunt.

Geryonem tricorporem perhibent fuisse, non quod tribus fuerit 200 præditus corporibus, sed quia tres in Oceano insulæ suppetias ipsi ferebant.

Bigæ Romanis appellantur currus bijugi: inde bigarii dicti. Idem Latinos suos incolas, Hellenes Græcos nominant; et decanos, quos alias lictores.

Septem spectacula hæc sunt:

*Priscorum inanis pyramides superba,
Jactavit Ægyptus quibus se callida.
Phariæque turris astra tangens summis.
Magnus colossus ille, celebris in Rhodo,
Tumulusque Mausoli exauditus omnibus,
Et Oyzici domus ruinæ nescia,
Ædes Dianæ nobilisque apud Ephesnm,
Cujus perhibetur auctor Artemisia:
Mausolus olim conjugem hanc miram habuit.
Lyciæ theatrum in urbe conditum Myris,
Quod Ismaeli stirps adæquavit solo.
Rufinusque dictus lucus Pergami,
Cujus per orbem pulchritudo cognita est.*